
 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 27   del  20/12/2017 

1 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2017 
N. 27  del Reg. Delibere di Assemblea  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE ALL’ART. 2 DEL REGOLAMENTO SPECIALE 

CONCERNENTE L’ARMAMENTO DEL CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA 
LOCALE DELL’UTI DELLE VALLI E DELLE DOLOMITI FRULANE 

 
 

 L'anno 2017 , il giorno 20 del mese di Dicembre  alle ore 17:00 in seduta straordinaria 
pubblica di prima convocazione nel MUNCIPIO DI MANIAGO si è riunita l’Assemblea dei 
Sindaci. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente / Assente 
Alzetta Romero Componente Assemblea dei 

Sindaci 
Assente 

Ferrarin Antonio Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Traina Claudio Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Protti Davide Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Bosio Franco Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Assente 

Del Missier Flavio Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Assente 

Carrara Antonio Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Assente 

Rovedo Sandro Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Carli Andrea Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
Vanin Oreste Componente Assemblea dei 

Sindaci 
Presente 

Alzetta Igor Vice Presidente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Fabris Emanuele Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Assente 

D'Andrea Lucia Componente Assemblea dei Presente 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 27   del  20/12/2017 

2 

Sindaci 
Urban Giacomo Componente Assemblea dei 

Sindaci 
Presente 

Bidoli Giampaolo Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Franz Diego Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Gerometta Pietro Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Morassutti Laura Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Considine Kevin Componete Assemblea dei 
Sindaci 

Presente 

Tommasini Laura Componente Assemblea dei 
Sindaci 

Presente  

 
 
 
Assiste il Segretario UTI Mascellino  Patrizia. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Carli  Andrea nella sua 
qualità di Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno 
e su questi l’Assemblea dei Sindaci adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 27   del  20/12/2017 

3 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE ALL’ART. 2 DEL REGOLAMENTO SPECIALE 
CONCERNENTE L’ARMAMENTO DEL CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DELL’UTI 
DELLE VALLI E DELLE DOLOMITI FRULANE 
 
SI DA  ATTO  che è uscito il Sindaco di Clauzetto, Del Missier Flavio 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 

 RICHIAMATO il Regolamento Speciale concernente l’armamento del Corpo 
Intercomunale di Polizia Locale delle Valli e delle Dolomiti Friulane, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’UTI n. 6 del 10 maggio 2017; 
 
 RICHIAMATA, altresì, la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 139 del 14 
novembre 2017, con la quale, a seguito della comunicazione della Prefettura di Pordenone, 
prot. n. 0027046 del 03.10.2017, sono state adottate le modifiche all’art. 2 del suddetto 
Regolamento; 
 
 APPURATO che la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 139 del 14 novembre 
2017, come da richiesta della Prefettura, ha prodotto l’adozione delle modifiche dell’art. 2 
del Regolamento Speciale concernete l’armamento del Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale delle Valli e delle Dolomiti Friulane con il seguente testo: “Gli addetti alla P.M. aventi 
la qualifica di Agenti di P.S. saranno dotati delle armi di cui al seguente prospetto:  
Pistola marca BERRETTA, tipo semiautomatica, calibro 7, 65, 9 X 21 e 9 corto.”; 
 
 RITENUTO opportuno procedere all’adozione definitiva delle modifiche all’art. 2 del 
Regolamento Speciale concernete l’armamento del Corpo Intercomunale di Polizia Locale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 
139 del 14 novembre 2017, con il testo dianzi riportato; 
 
 VISTI: 
· la L.R. 9/2009; 
· il D.Lgs.n.267 del 18.8.2000, art. 42 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
· la L. 65/1986; 
· il D.M. 145 del 04.03.1987; 
· lo Statuto dell'UTI; 
 
 RILEVATO che nessun Comune ha espresso il parere di cui all’art. 13 della L.R. 
26/2014 richiesto con nota prot. 19353 DD 11.12.2017; 
  
 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato; 
 
  CON voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge,  
 

D E L I B E R A  
 
Di modificare il Regolamento Speciale concernete l’armamento del Corpo Intercomunale di 
Polizia Locale delle Valli e delle Dolomiti Friulane, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Sindaci dell’UTI n. 6 del 10 maggio 2017, come di seguito riportato: 
All’art. 2 del Regolamento, il contenuto: 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 27   del  20/12/2017 

4 

“Gli addetti alla P.M. aventi la qualifica di Agenti di P.S. saranno dotati delle armi di cui al 
seguente prospetto:  
Pistola semiautomatiche o a rotazione tra quelle iscritte nel catalogo nazionale delle armi 
comuni da sparo di cui all’art. 7 della Legge n° 110 del 18/04/1975.”  
è sostituito dal seguente 
“Gli addetti alla P.M. aventi la qualifica di Agenti di P.S. saranno dotati delle armi di cui al 
seguente prospetto:  
Pistola marca BERRETTA, tipo semiautomatica, calibro 7, 65, 9 X 21 e 9 corto.”  



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 27   del  20/12/2017 

5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da LUIGINO CANCIAN in data 13 
dicembre  2017. 
 
 
 

 
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 27   del  20/12/2017 

6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario UTI 
 Carli  Andrea   Mascellino  Patrizia 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dal 08/01/2018 al 
23/01/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Manaigo, lì   08/01/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Bressa Rita  

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/01/2018, decorsi 15 giorni dalla pubblicazione 
(art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Li, 24/01/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Bressa Rita  

 
 

 
 
 



 Atto n. 27 del 20/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIZIA MASCELLINO
CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O
DATA FIRMA: 08/01/2018 15:35:50
IMPRONTA: 23CB5B2433339403290021605C200868C3F006BA650E06C47FA082367757971D
          C3F006BA650E06C47FA082367757971DE44685E4DE329874DFBEEAE6A9EF1C42
          E44685E4DE329874DFBEEAE6A9EF1C423D8699D09B4F4DEA00139B29A11EEA52
          3D8699D09B4F4DEA00139B29A11EEA52E7525EBB8AF33FA19BAFCB170B6BAB2E

NOME: CARLI ANDREA
CODICE FISCALE: CRLNDR67S04E889C
DATA FIRMA: 08/01/2018 18:27:21
IMPRONTA: 4F12F723F6758362C215A33CADE0C853F59FD1575445C4F2F08304B138DCCC9C
          F59FD1575445C4F2F08304B138DCCC9C235D2DFCD7C7D386AB58BB1701268B46
          235D2DFCD7C7D386AB58BB1701268B4636C4E1C8DFAB9017A31B3E171DF385B7
          36C4E1C8DFAB9017A31B3E171DF385B77A0BB62E89C0DF7302918F94144783FF

NOME: RITA BRESSA
CODICE FISCALE: BRSRTI56C55G888G
DATA FIRMA: 08/01/2018 18:37:05
IMPRONTA: 88F2B63F5D650A7F516A85BB32AB09209113F24D88D07D9AA248E0F2E405EE0B
          9113F24D88D07D9AA248E0F2E405EE0B96C2F7F3967255A61EB91922A265939F
          96C2F7F3967255A61EB91922A265939FF34BF3B6B8636D102413D8D04A960D1D
          F34BF3B6B8636D102413D8D04A960D1DB9F7A24139467D149D27F2C5FF2859F1


